CMVM.
Proc. Nº Z 4 d g

Fl .

Resp.— /) o

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº $SS [2021

EMENTA: Requer informações sobre o

Corpo de Bombeiros do Município de

Valinhos.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras:

O Mandato DiverCidade, representado pelo vereador Marcelo SussumuYanachi

Yoshida - PT, no uso de suas atribuições legais, com fundamentona lei 11.527 de 2011

- Lei de Acesso a Informação, requer nos termos regimentais, após aprovação em

Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Godoy

Vilas Boas,os seguintes pedidos de informação:

1- Com o decreto nº 10.799, de 07 de maio de 2021, que institui a Operação

Estiagem 2021 e dá outras providências, o Corpo de Bombeiros do município se

encontra em condiçõesadequadaspara o período?

2- Houve algum investimento por parte da prefeitura, para que o Corpo de

Bombeiros pudesse reafizar manutenções e adquirir equipamentos para o

período de estiagem? Se sim, apresentar os valores.

Justificativa:
Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei

Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Valinhos, 17 de maio de 2021.      Marcelo Sussum hi Yoshida
Vereador - PT

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br